1

PORTARIA Nº 205/2018, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A TROCA DE VIATURAS ENTRE BASES

DESCENTRALIZADAS COM ALTA QUILOMETRAGEM POR
VIATURAS COM BAIXA QUILOMETRAGEM QUE COMPÕEM A

FROTA DO CISSUL/SAMU

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no Art. 47, VI, do Estatuto e suas alterações e Cláusula 7ª, Parágrafo 1º, do
Contrato de Consórcio Público.

              CONSIDERANDO a Resolução nº 012/2018, de 14 de junho de 2018,

que aprova a troca de viaturas entre bases descentralizadas.

              CONSIDERANDO que o Conselho Diretor do Cissul/Samu, em

reunião realizada no dia 14/08/2018 recomendou a aprovação da Resolução nº 012, de 14

de junho de 2018, com anuência do conselho fiscal.

CONSIDERANDO o memorando 084/2018 quanto a retificação das

mudanças de viaturas entre bases decentralizadas do Cissul/Samu;

CONSIDERANDO a economia e a segurança para a continuidade do

serviço do atendimento móvel de urgência e emergência do Cissul/Samu;

CONSIDERANDO a analise realizada nas 44 viaturas que compõem a
frota de ambulâncias do Cissul/Samu, como quantidade de atendimento, desgaste natural

dos veículos, locais de grande número de atendimento em zona rural e regiões de serra,

veículos com quilometragem muita aula e com alto custo de manutenção;

RESOLVE,

    Art. 1º.  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM

MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV -USB 01 / Base de Varginha-Placa – PUE-7492-km
atual – 122171-Ano/ modelo-2014/2014 -Chassi - 93W245G34E2131635 por RENAULT

MASTER- USB 35 / Base descentralizada da cidade de Cabo Verde- Placa – PUE-8078-KM

atual – 50908-Ano / modelo-2015/2016- Chassi -93YMAFELRGJ956947.

    Art. 2º.  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET

ELETRONIC 2.3/ 127CV -USB 07 / Base descentralizada da cidade de Passos -Placa –
PUE-7504 -km atual – 82799 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131478

por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV - USB 31 / Base

descentralizada da cidade de São Roque de Minas- Placa – PUE-7496 -KM atual – 52110 -

Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2132338.

    Art. 3º. TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET

ELETRONIC 2.3/ 127CV -USB 05 / Base descentralizada da cidade de Pouso Alegre -
Placa – PUE-7501 -km atual – 97853 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -

93W245G34E2131478 por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/

2

127CV - USB 10 / Base descentralizada da cidade de Aiuruoca - Placa – PUE-7524 -KM

atual – 58205 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131484.

    Art. 4º.  TROCAR o veículo - FIAT DUCATO MC RONTAM

MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV -USB 03 / Base descentralizada da cidade de Lavras

-Placa – PUE-7511 -km atual – 151571 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -
93W245G34E2132353 por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/

127CV - USB 19 / Base descentralizada da cidade de Guapé. - Placa – PUE-7515 -KM atual

– 55.550 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2132385.

    Art. 5º.  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET

ELETRONIC 2.3/ 127CV -USA 05 / Base descentralizada da cidade de Pouso Alegre -

Placa – PUE-7486 -km atual – 125.070 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -
93W245G34E2131619 por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/

127CV - USB 29 / Base descentralizada da cidade de Paraisópolis.- Placa – PUE-7505 -KM

atual – 38.641-Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131515.

   Art. 6º.  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET

ELETRONIC 2.3/ 127CV -USB 06 / Base descentralizada da cidade de Itajubá -Placa –

PUE-7513 -km atual – 135.914 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2132349
por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV -USB 29 / Base

descentralizada da cidade de Santa Rita do Sapucaí - Placa – PUE-7499 -KM atual – 48.387

-Ano / modelo-2016/2016 -Chassi -93W245G34E2131483.

    Art. 7º.  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET

ELETRONIC 2.3/ 127CV -USA 03 / Base descentralizada da cidade de Lavras -Placa –
PUE-7489 -km atual – 119.847 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131709

- FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV - USB 24 / Base

descentralizada da cidade de Nepomuceno - Placa – PUE-7508 -KM atual – 26.263 -Ano /

modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131512.

      Art. 8º  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET

ELETRONIC 2.3/ 127CV -USA 03 / Base descentralizada da cidade de Alfenas -Placa –
PUE-7491 -km atual – 152.617 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E131668

por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV - USB 13 / Base

descentralizada da cidade de Campos Gerais. - Placa – PUE-7521 -KM atual –30.964 -Ano

/ modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2132997.

    Art. 9º  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET
ELETRONIC 2.3/ 127CV -USA 07 / Base descentralizada da cidade de Passos -Placa –

PUE-7488 -km atual – 135.616 -Ano / modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131637

por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV - USB 25 / Base

descentralizada da cidade de Nova Resende. - Placa – PUE-7507 -KM atual – 28.864 -Ano

/ modelo-2014/2014 -Chassi -93W245G34E2131573.

   Art. 10º.  TROCAR o veículo FIAT DUCATO MC RONTAM
MULTIJET ELETRONIC 2.3/ 127CV, de placa PUE-7490, de CHASSI-

93W245G34E2131677 por FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET ELETRONIC 2.3/

127CV -USA 06 / Base descentralizada da cidade de Itajubá-Placa – PZD-8855 -km atual

– 49.086 -Ano / modelo-2016/2017 -Chassi -93W245G3RG2159104.

    Parágrafo Único: O veículo FIAT DUCATO MC RONTAM MULTIJET
ELETRONIC 2.3/ 127CV, de placa PUE-7490, de CHASSI- 93W245G34E2131677

envolveu-se em acidente automobilístico, com perda total, sendo necessário sua baixa no

sistema do Cissul/Samu.

3

   Art. 11º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

   Varginha/MG, 14 de novembro de 2018.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI

Secretário Executivo do CISSUL

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Assessor Jurídico – OAB/MG 82.618

De acordo:

RODRIGO APARECIDO LOPES
Presidente do Conselho Diretor